令和 5 年 6 月 19 日(月)

PTA 会員各位

文京区立湯島小学校 PTA

会長 林 健太郎

令和 5 年度 実行委員会だより－第１号－

令和 5 年度 実行委員会について

平素は、PTA の活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

本年度の実行委員会(各委員会の活動報告会)は 3 回のうち、第 1 回、2 回を書面報告、第 3 回を対面

報告の形式にて行います。

実行委員会後に発行する「実行委員会だより」は、業務の効率化や省資源・コスト削減の為、昨年度

に引き続き電子化する事といたしましたので、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

各委員会報告

○学年委員会

1 年生: 4/15 委員総会出席、前年度委員より引き継ぎ、本部役員選考委員選出

こども 110 番担当委員選出

 4/26 「委員決定のお知らせ・連絡先登録のお願い」配布

 5/9 前期 PTA 総会出席

 5/10 連絡先登録締め切り時点で未登録の保護者へ手紙配布

 5/21 運動会の受付手伝い

 5/27,28 湯島天神祭りパトロール

2 年生: 4/15 委員総会出席、前年度委員より引き継ぎ、本部役員選考委員選出

「社会を明るくする運動」、こども 110 番担当委員選出

 4/中旬～ 「委員決定のお知らせ・連絡先登録のお願い」の書面作成

 5/5 連絡先リスト作成のお願いリマインドメール送信

 5/8 連絡先登録締め切り時点で未登録の保護者へ個別連絡

 5/9 前期 PTA 総会出席

 5/17 連絡先リスト配布

 5/21 運動会の受付手伝い

3 年生: 4/15 委員総会出席、前年度委員より引き継ぎ、本部役員選考委員選出

こども 110 番担当委員選出

 4/20 「役員決定のお知らせ・連絡先確認について」の書面作成

 4/27 「役員決定のお知らせ・連絡先確認について」配布

 5/8 学年連絡先リスト作成

 5/9 前期 PTA 総会出席

「協力員募集について」学年保護者へメール送信

 5/10 連絡先未回答の保護者へ再確認メール送信、

連絡先未回答の転入生保護者へ再確認依頼書作成、配布

 5/21 運動会の受付手伝い

家庭数

4 年生: 4/15 委員総会出席・前年度委員より引き継ぎ・本部役員選考委員選出

こども 110 番担当委員選出

 4/22 転入生用「連絡先リスト作成にあたってのお願い」配布

 5/2 「委員決定のお知らせ」メール送信

 5/9 前期 PTA 総会出席

「通学路安全パトロールに関するお願い」各学年委員へ配布、メール送信

 5/21 運動会の受付手伝い

5 年生: 4/15 委員総会出席、前年度委員より引き継ぎ、本部役員選考委員選出

こども 110 番担当委員選出

 4/19

4/19～24

「役員決定のお知らせ」メール送信

転入生用「連絡先リスト作成にあたってのお願い」の書面作成、印刷、配布

 5/9 前期 PTA 総会出席

PTA 本部へ湯島天神祭りパトロールについての資料メール送信

 5/12 「5 年連絡先リスト」全児童へ配布

 5/21 運動会の受付手伝い

 5/27 湯島天神祭りパトロールの準備

 5/28 湯島天神祭りパトロールの片づけ、回答アンケートを本部へメール送信

6 年生: 4/15 委員総会出席、前年度委員より引継ぎ、本部役員選考委員選出

こども 110 番担当委員選出、卒業を祝う会の会場を仮予約

 4/26 「委員決定・連絡先確認のお知らせ」メール送信

転入生用「委員決定・連絡先確認のお知らせ」の書面作成、印刷、配布

 5/7 「PTA 協力員の募集について」のメール送信

 5/9 前期 PTA 総会出席、議長

 5/12 「連絡先確認のお知らせ」についてリマインドメール送信

 5/20 運動会協力員急募のお知らせ転送

 5/21 運動会の受付手伝い

 5/26 連絡先変更希望者へ変更内容登録依頼メール送信

連絡先確認の未回答者へリマインドメール送信

転入生の方へ連絡先登録についてメール送信

 5/27～ 連絡先誤登録について対応中

○保体・文化委員会

 4/15 委員総会出席・前年度委員より引き継ぎ・役割分担決定

 5/9 前期 PTA 総会出席

 5/23 「PTA 球技大会」のお便り配布

○広報委員会

 4/15 委員総会出席・前年度委員より引き継ぎ・役割分担決定

 4/23 7 月発行予定「湯島」201 号 掲載予定アンケート収集実施

 4/29 PTA 新入生歓迎会参加、記事作成

 5/9 前期 PTA 総会出席、記事作成

 5/21 運動会参加、記事作成

 5/23 区の広報研究会参加

※5/22 現在 広報誌「湯島」201 号 教職員紹介誌面作成中

○校庭開放委員会

 4/15 委員総会出席・前年度委員より引き継ぎ・役割分担決定

 4/24 5 月度のこどもひろばだよりの発行

 4/29 PTA 新入生歓迎会の手伝い

 5/9 前期 PTA 総会出席

 5/24 6 月度のこどもひろばだよりの発行

※こどもひろば：4 月は 4 日間、5 月は 5 日間実施、6 月は 6 日間実施予定

※9 月夏イベントの計画予定

【校庭開放委員会より会員の皆様へお願い】

こどもひろば実施の際の子どもの安全を守るための有償の指導員を

募集しております。右記の QR コードより、是非ご登録をお願いします。

次回、第 2 回実行委員会(書面報告)の日程

令和 5 年 9 月 29 日(金)までに各委員会から本部へ活動報告書を提出。10 月初旬に実行委員会

だより第 2 号を発行予定。

< PTA活動報告 >

月 日 曜日 行事 担当

4

4 火

第 1 回本部役員会 本部役員

第 1 回役員会 校長、副校長、主幹教諭、本部役員

令和 5 年度予算検討委員会 会長、会計、会計監査

6 木 入学式 本部役員

7.10.11 金月火 春の交通安全運動旗振り 2 年学年委員、協力員

11 火 小 P 連会長会 会長

14 金 令和 4 年度会計監査 会長、会計、会計監査

15 土 委員総会
本部役員、新旧各委員長・副委員長

各委員会委員、PTA 職員

27 木 学校運営協議会 校長、副校長、会長

29 土 PTA 新入生歓迎会 本部役員、校庭開放委員、父親クラブ

PTA 各クラブ

5

9 火

第 2 回本部役員会 本部役員

第 2 回役員会 校長、副校長、主幹教諭、本部役員

前期 PTA 総会 本部役員、各委員会委員、PTA 職員

18 木 小 P 連総会、懇親会 校長、副校長、会長、会長補佐、副会長

21 日 運動会
本部役員、学年委員、広報委員

協力員 34名

23 火 PTA 広報研修会 広報委員

24 水 湯島天満宮例大祭御神酒奉納 会長

27 土 湯島天神祭神酒所挨拶回り 校長、副校長、会長、副会長

27.28 土・日 湯島天神祭パトロール 5 年学年委員、協力員 8 名

31 水 第 1 回実行委員会（書面報告） 本部役員、各委員会

< PTA活動予定 >

月 日 曜日 行事 担当

5 月下旬～6 月上旬 通学路パトロール 学年委員

6

2 金
離任式 本部役員

第 3 回本部役員会 本部役員

11 日 同窓会入会式 会長

17 土 PTA 学年対抗スポーツ大会 保体文化委員

30 金 五者合同研修会 会長、副会長

7

7 金 スポーツ大会キャプテン会議 各部部長

11 火 第 2 回会長会 会長

13 木 学校保健委員会 保体文化委員、協力員

9

4～6 月～水 秋の交通安全運動旗振り 協力員

12 火 第 3 回会長会 会長

23 土 校庭開放イベント水遊び 校庭開放委員、本部役員

29 金

第 4 回本部役員会 本部役員

第 3 回役員会 校長、副校長、主幹教諭、本部役員

第 2 回実行委員会（書面報告） 本部役員、各委員会